
UCHWAŁA NR LVI/717/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LI/668/22 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022, 
poz. 559) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/668/22 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej z Ukrainy 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w §1 uchwały skreśla się pkt 4. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Rady Miejskiej nr LI/668/22  z dnia 31 marca 2022 r. pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 4ACB8BE2-AC9E-4ED0-BE6E-9A1BF7191FA1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku przebiegającego pomyślnie procesu adaptacji obywateli Ukrainy w Polsce większość miast 
zrezygnowała z tego rodzaju pomocy – tylko do końca kwietnia darmowe przejazdy obowiązywały w Gdańsku, 
od początku czerwca nie dotyczy to już miast takich jak Warszawa, Kraków, Katowice oraz Łódź, od 1 lipca 
Wrocławia i Poznania, natomiast od 1 października 2022 r. dodatkowo Szczecina. Ponadto polskie autostrady 
oraz pociągi z pewnymi wyjątkami również od 1 czerwca są już płatne dla obywateli Ukrainy. Wszystkie te 
sygnały z kraju świadczą o tym, że proces adaptacji uchodźców w Polsce przebiega pozytywnie i nie wymagają 
już oni tej formy wsparcia. Zmiana ta będzie korzystna dla budżetu Gminy. 

Id: 4ACB8BE2-AC9E-4ED0-BE6E-9A1BF7191FA1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



